
1 

 

Věcné změny v textu Příručky pro žadatele o finanční podporu 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

verze 7, platné od 10. 2. 2011 oproti předcházející verzi 6, platné 

od 21. 10. 2009. 

 

 

KAPITOLA ZMĚNA 
Úvod Ponechán jen obecný odkaz na oblasti podpory využívající 

zjednodušené vykazování nákladů unit costs. 

2.5.1 Prioritní osa 1 – 

Počáteční vzdělávání 

Doplněn odkaz na přílohu č. 4 Prováděcího dokumentu OP VK. 

2.5.3 - Prioritní osa 3 

– Další vzdělávání 

Doplněn odkaz na přílohu č. 5 Prováděcího dokumentu OP VK. 

3.1 Než začneme 

připravovat projekt - 

tabulka 

Upraveno znění poslední odrážky týkající se udržitelnosti: V projektu 

je nutno popsat udržitelnost projektu, pokud tak požaduje výzva. 

3.1.1 - Oprávněnost 

subjektu (žadatele) 

Doplněn výčet o OSS. 

3.3.5 - Oprávněnost 

partnera projektu a 

pojem partnerství 

Přidán poslední odstavec vysvětlující povinnosti škol a školských 

zařízení v roli finančního partnera projektu, které jim ukládá školský 

zákon. 

3.4.1 – Způsobilé 

výdaje 

Kapitola upravena tak, aby byla v souladu s příručkou pro příjemce 

OP VK. 

3.4.2 – Kapitola 

rozpočtu č. 1 

Doplněn odkaz na Metodický dopis č. 4, doplněn požadavek na 

zpracování struktury rozpočtu (jednotlivých položek), doplněno 

vysvětlení, jak rozlišovat přímé a nepřímé náklady u pracovníků 

projektového týmu.  

3.4.2 – Kapitola 

rozpočtu č. 2 

Doplněn požadavek na zpracování struktury rozpočtu (jednotlivých 

položek). 

3.4.2 – Kapitola 

rozpočtu č. 3 

Doplněn požadavek na zpracování struktury rozpočtu (jednotlivých 

položek). 

3.4.2 – Kapitola 

rozpočtu č. 4 

Doplněn požadavek na zpracování struktury rozpočtu (jednotlivých 

položek). 

3.4.2 – Kapitola 

rozpočtu č. 5 

Doplněn požadavek na zpracování struktury rozpočtu (jednotlivých 

položek). Doplněna informace, které výdaje rozpočtovat v kap. 5 a 

které spadají do kap. 7. 

3.4.2 – Kapitola 

rozpočtu č. 6 

Doplněn požadavek na zpracování struktury rozpočtu (jednotlivých 

položek). 

3.4.2 – Kapitola Doplněn požadavek na zpracování struktury rozpočtu (jednotlivých 



2 

 

rozpočtu č. 7 položek). 

3.4.2 – Kapitola 

rozpočtu č. 8 

Doplněn požadavek na zpracování struktury rozpočtu (jednotlivých 

položek). 

3.4.2 – DPH Doplněn odkaz na Příručku pro příjemce pro další informace 

v oblasti DPH. 

3.4.4 – Nepřímé 

náklady 
Odstraněna specifikace jednotlivých druhů nepřímých nákladů a 

doplněn odkaz na Příručku pro příjemce. 

Rozšířen text Upozornění o informaci jak je ošetřen výpočet 

nepřímých nákladů v Benefitové žádosti. 

3.5  - Veřejná 

podpora 

Kapitola rozšířena o informaci, že podpora může být poskytnuta 

v režimu podpory malého rozsahu de minimis. 

4.1 - Obecné 

náležitosti a přílohy 

výzvy 

Doplněn požadavek, aby projektové žádosti byly podávány v českém 

jazyce. 

Upraveny požadavky na dokládání právní subjektivity pro organizace 

zřizované obcemi či kraji, subjekty zřizované přímo zákonem, 

subjekty zapsané do rejstříku škol a školských zařízení. 

5.1.1 Hodnocení 

formální 

Doplněna kritéria formálního hodnocení, která ověřují, že žádost a 

přílohy byly předloženy v jazyce stanoveném výzvou. 

5.1.2 – Hodnocení 

přijatelnosti 

Upravena výše předpokládané ceny zakázky pro povinnosti provádět 

výběrové řízení na dodavatele - v souladu s Příručkou pro příjemce. 

5.1.3 - 

Hodnocenívěcné 

Zařazena nová Kritéria a subkritéria pro hodnocení projektů včetně 

jejich výkladu, které schválil Monitorovací výbor OP VK na 

zasedání dne 6.12.2010. 

5.1.14 – Výběrová 

komise / Expertní  

komise 

Odstraněn odstavec omezující opětovné navýšení položek krácených 

při hodnocení projektů. Relevantní upravené pravidlo je uvedeno 

v Příručce pro příjemce. 

5.2 – Schvalování 

procesů 

Doplněny údaje, které poskytovatel uveřejní v oznámení o 

výsledcích hodnocení na webu o žadateli.  

6.4 – Udržitelnost 

projektu 

Kapitola upravena v návaznosti na úpravu pravidel pro udržitelnost 

projektů v souvislosti s novelou čl. 57 nařízení Rady 1083/2006 OP 

VK, které schválil Monitorovací výbor OP VK na zasedání 

6.12.2010. 

6.5 - Platby  Kapitola rozdělena, doplněna a upravena na část popisující způsob 

financování projektu v režimu ex ante a v režimu ex post. 

6.5.3 – Projekty 

generující příjmy 

Doplněn odstavec upravující, že v případě projektů podpořených 

v režimu veřejné podpory či podpory de minimis se příjmy projektu 

od částky poskytnuté dotace neodečítají. 

6.10 – Monitorování Upraveny povinnosti pro předkládání průběžné monitorovací zprávy 

v souladu s Příručkou pro příjemce (první MZ se předkládá po 3 

měsících). 

6.10.1 Doplněn odkaz na Metodiku monitorovacích indikátorů uveřejněnou 

na webu MŠMT. 



3 

 

Příloha č. 1 Doplněno vysvětlení zkratek OSS a PO OSS 

Příloha č. 2 Doplněna definice nepřímých nákladů 

  

  

 


